
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
 

 

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTIQUATTRO  del mese di OTTOBRE  alle ore 13,30 nella 

Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità 

di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI            Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS    MASSIMO  X  

3 MASIA MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Caria Pietro, il quale provvede  alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’avviso pubblico di selezione di progetti per la riorganizzazione della rete dei consultori fa-
miliari e sostegno alle responsabilità di cura e di carattere educativo delle persone e alle famiglie. ri-
qualificazione delle funzioni sanitarie e sociali delle ASL e dei Comuni” emanato dalla Regione Au-
tonoma della Sardegna Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale;  

Accertato: 
- che i destinatari, Consultori familiari e Comuni associati degli ambiti territoriali dei piani locali 

unitari dei servizi alla persona, dovranno operare nell’ottica dell’integrazione al fine di coordinare 
le attività sociali di competenza dei comuni con le attività socio sanitarie dei consultori familiari; 

- che i progetti dovranno essere predisposti secondo le aree prioritarie d’intervento di cui alla 
D.G.R. n.40/9 del 1.09.2009 e mediante la stipula di specifici accordi o intese; 

- che nell’ambito del distretto sanitario Ghilarza Bosa si può intervenire con un progetto unitario 
che coinvolga i Comuni associati sub ambito territoriale n°1 del piano, previa stipula di un proto-
collo d’intesa; 

N°  70 24.10.2009 

Oggetto Approvazione protocollo d’intesa e adesione al progetto per la riorganizzazione della rete dei con-
sultori familiari e sostegno alle responsabilita’ di cura e di carattere educativo delle persone e alle 
famiglie. Riqualificazione delle funzioni sanitarie e sociali delle aziende sanitarie locali e dei comuni. 



 2

Visto lo schema di protocollo d’intesa predisposto dall’ufficio del piano; 
Accertato che il documento contiene, oltre che l’individuazione del Comune capofila referente e 

delegato allo svolgimento delle azioni di progetto, l’individuazione dei compiti attribuiti a tutti gli en-
ti aderenti, le caratteristiche del  progetto stesso e la durata dell’accordo; 

Ritenuto di approvarne interamente i contenuti, delegando all’ente capofila – il Comune di Ghilar-
za - la sottoscrizione dell’accordo con l’Azienda sanitaria locale e l’adozione degli ulteriori atti orga-
nizzativi e negoziali; 

Richiamata la comunicazione del Comune di Ghilarza  prot. n° 9969 del 19.10.2009 (acquisita al 
protocollo dell’ente in data 19.10.2009 prot. n° 3487) con la quale si richiede l’adesione al progetto e 
si trasmette la documentazione inerente al fine della sua approvazione; 

Ritenuto opportuno aderire al progetto in argomento mediante la sottoscrizione del protocollo 
d’intesa tra i Comuni facenti parte del piano locale unitario del distretto sanitario di Ghilarza Bosa – 
sub ambito 1 Ghilarza - e l’Azienda Sanitaria Locale n° 5; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49 del 
Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n° 267, riportato in calce alla pre-
sente per farne parte integrante; 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

di aderire al progetto per la “Riorganizzazione della rete dei consultori familiari e sostegno alle 
responsabilita’ di cura e di carattere educativo delle persone e alle famiglie. riqualificazione delle 
funzioni sanitarie e sociali delle aziende sanitarie locali e dei comuni”, allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

di approvare il protocollo d’intesa predisposto dall’ufficio di piano per gli interventi di riorga-
nizzazione della rete dei consultori familiari e sostegno alle responsabilità di cura e di carattere edu-
cativo delle persone e alle famiglie; 

di individuare quale ente capofila il Comune di Ghilarza, al quale è demandato il potere di sotto-
scrivere il protocollo con l’Azienda sanitaria locale, di presentare istanza di finanziamento e di garan-
tire l’adozione degli atti organizzativi conseguenti al finanziamento; 

di provvedere con separato atto alla approvazione del progetto. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


